OFÍCIO VEREADOR n° 49/2015
São Roque, 09 de janeiro de 2015.
Senhor Prefeito,
Tem o presente, a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de determinar a presença da Guarda Municipal na Avenida Bandeirantes e em rondas ostensivas naquela região.
Tal solicitação se justifica em razão da alta concentração demográfica e da recente onda de assaltos a imóveis dos bairros daquela região. Já são recorrentes os crimes de furto nos bairros Jardim Flórida, Jardim Bandeirantes, Jardim Brasil, Cambará, e Santo Antonio.
Oportuno ainda destacar que na área destinada a prática esportivas construída no local (e que será brevemente inaugurada), é comum encontrar jovens deliquentes, valendo-se do espaço para o consumo de substâncias entorpecentes.

Assim, na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2015 - 10:32:14 00128/2015
/les